

Tilsynsbrev og rapport for landbrugstilsyn den 29-06-2021 på ejendommen:

Skårupvej 2
6900 Skjern

Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Fra virksomheden deltog	Ejer af ejendommen
-------------------------	--------------------

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Luge i teltoverdækning af gyllebeholder er ikke lukket.
- Der er ikke tilladelse til at producere slagtesvin på ejendommen.

Ovenstående forhold giver anledning til følgende indskærpelser:

- **Luge i gyllebeholder skal lukkes og fremadrettet lukkes straks efter endt omrøring/udbringning**, så kravet i vilkår 8 i §16b-miljøtilladelse fra 2019 efterkommes.
- **Dyreholdet/produktionsarealet skal lovliggøres inden den 01-11-2021.** Dette kan enten ske ved ikke at producere slagtesvin på ejendommen, eller ved ansøgning om godkendelse af en del af produktionsarealet til slagtesvin/flexgruppe.
 - Såfremt I vælger at ansøge om godkendelse af produktionsarealet skal dette ske igennem Husdyrgodkendelse.dk og du rådes til, at kontakte en rådgiver/konsulent. Vælger I, at lovliggøre dyreholdet igennem en ansøgning skal der fremsendes en bekræftelse fra konsulent/rådgiver om igangsat arbejde med ansøgningen inden den fastsatte frist.
 - Vælger I at stoppe med at producere slagtesvin, skal der fremsendes en erklæring om dette inden den fastsatte frist.
 - Indskærpelsen gives med grundlag i vilkår 7 i §16b-miljøtilladelse fra 2019.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for det reelle tidsforbrug i forbindelse med tilsyn af ejendommen. Det registrerede tidsforbrug for tilsynet omfatter forberedelse, tilsynet og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Kommunens arbejde med tilsyn med sådanne virksomheder reguleres årligt. I 2021 er den 433,41 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Opsummering af håndhævelser

29-06-2021	Indskærpelse, Miljø	Luge i teltoverdækning skal lukkes.
29-06-2021	Indskærpelse, Miljø	En del af staldanlægget skal godkendes til slagtesvin, hvis der fremadrettet skal produceres slagtesvin på ejendommen.

Tilsynsrapport

Godkendelse/tilladelse

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (med BAT)
Godkendelsesdato	04-03-2019

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udnyttelse af godkendelse/anmeldelse	§16b-miljøtilladelse fra 2019 er udnyttet i eksisterende bygninger. §10-anmeldelse af kornsilo: Ved tilsynet er betonbunden til kornsiloen etableret.
Staldtype	Smågrise: Delvis spaltegulv. Ejendommen er ikke godkendt til slagtesvin.
Miljøteknologi - gyllekøl	Ingen krav.
Miljøteknologi - forsuring (stald)	Ingen krav.
Miljøteknologi - luftrensning	Ingen krav.
Miljøteknologi - teltoverdækning	<u>Vilkår:</u> <ul style="list-style-type: none">- Gyllebeholderen skal have fast overdækning i form af telt.- Umiddelbart efter endt omrøring og udkørsel skal telt lukkes. <u>Vurdering:</u> Der er teltoverdækning på gyllebeholderen. Luge i teltoverdækning er ikke lukket ved tilsynet. Luger skal fremadrettet lukkes efter endt udbringning.
Foder - vilkår	Ingen krav.
Dybstrøelse - vilkår direkte udbring	Ingen dybstrøelse fra dyreholdet.
Miljøledelse IE-husdyrbrug	Ingen krav om miljøledelse, da der ikke er mere end 750 stipladser til søer/2.000 stipladser til slagtesvin.

Gældende tilladelser (dyrehold)



Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m ²)	Dyretype	Staldsystem	Tilladt dato
1	Smågrisestald	3.900	Smågrise	Toklimastald, delvis spaltegulv	04-03-2019

Produktionsarealer - Registreret ved tilsynet

Bygn. nr	Afsnit	I drift	Areal (m ²)	Dyretype	Staldsystem	Reg.dato
1	Smågrisestald	Ja	3.900	Smågrise	Toklimastald, delvis spaltegulv	09-06-2021

Produktion registeret ved tilsynet

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Produktionsareal	Der er miljøtilladelse til 3.900 m ² produktionsareal til smågrise. Staldanlægget er ikke godkendt til slagtesvin.
Dyrehold	<u>Ifølge CHR-register:</u> 200 svin over 30 kg. 8.500 smågrise. <u>Ifølge gødningsregnskab:</u> <ul style="list-style-type: none">- 2019/2020: 5.727 smågrise (6,7-31 kg.), 37.674 smågrise (6,7-29,9 kg.), 5.027 slagtesvin (31-70 kg.), 700 slagtesvin (31-60 kg.) og 780 slagtesvin (60-113 kg.).- 2018/2019: 3.830 smågrise (6,7-31 kg.) og 38.699 smågrise (6,7-29,9 kg.).- 2017/2018: 37.837 smågrise (7,1-30,6 kg.). <u>Ifølge ejer ved tilsynet:</u> Fejl i gødningsregnskab 2019/2020 vedrørende 780 slagtesvin (60-113 kg.), da der ikke fedes slagtesvin færdig på Skårupvej 2. <u>Vurdering:</u> Ejendommen er godkendt til 3.900 m ² produktionsareal til smågrise. Der er ikke tilladelse til at producere slagtesvin på ejendommen.
Medicinsk Zink	Gyllen afhentes af biogasanlæg. På den måde bliver gyllen fortyndet ift. zink.
Fluebekæmpelse	Der anvendes rovfluer.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads (afløb, randbelægning mv.)	Ingen møddingsplads.

Markstakke med husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar	Antal ved tilsyn
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Ingen dybstrøelse/kompost i markstak.	0

Beholdere

Type	Bygge- dato	Kontrol- Dato / interval	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk- ningstyp e	Bemærkning	
Gyllebeholder	01-01- 2002	12-09- 2012	1 0	1.250	5.000	Teltdug	Beholderkontrol udført den 12-09-2012.
Gyllekanaler	02-01- 2002			0	600		
Fortank t. gyllebeh.	03-01- 2002			0	21		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Alarm på gyllebeholder	Ingen krav om alarm, da afstanden til åbent vandløb/sø er større end 100 meter.
Vold omkring gyllebeholder	Ingen krav.
Opbevaringskapacitet	Ok.
Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	Gyllebeholder på 5.000 m ³ . <ul style="list-style-type: none">○ Beholderkontrol sidst udført i 2012.○ Dykket indløb: Ok.○ Tanken er for dyb til, at gyllen kan suges direkte op i gyllevogn. Der er pumpe på gylletanken. Ved tømning af tanken pumpes gyllen op i en buffertank, hvorfra gyllen kan suges op i gyllevogn/lastbil. Pumpen er sikret med timer, og der er etableret overløb fra buffertank til gyllebeholder.○ Gyllebeholderen har teltoverdækning. Lukkede luger: Nej. Luge skal lukkes.

Sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kemikalier (opbev.)	Jorden er udlejet. Opbevarer ikke kemikalier til markdrift.
Hvor påfyldes marksprøjte	Påfylder ikke marksprøjte på ejendommen.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vaskeplads - læsseplads	Ingen.
Overfladevand (tage og store flader)	Regnvand fra tage ledes gennem faste ledninger/dræn med udløb til åben grøft, som afleder til Skårup bæk.

BBR tankoplysninger

Bemærk:

Det altid grundejers ansvar, at oplysningerne om olietanke i BBR stemmer overens med de faktiske forhold.

Du kan gå ind på: <https://www.bygogmiljoe.dk>. Her kan du anmelde/afmelde dine olietanke til Kommunen

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Halmfyr der forsyner Skårupvej 2 og 8 med varme. Ingen olietank på denne ejendom.
Olie (opbevaring)	Ingen.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Døde dyr opbevaring/bortskaffelse	Samles sammen på Skårupvej 8.
Erhvervsaffald (plast, brændb., farlig)	Affald køres til genbrugsplads.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen er tilkoblet almen vandforsyning.
Vandindvinding, Mark + Zoner	Ingen boring til markvanding.
Beredskabsplan	Er udarbejdet.

Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.
----------------	--

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	29-06-2021
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	5
C. Oplagret gødning	1
D. Størrelse	3
E. Sårbarhed	1
Vægtet sandsynlighed	4,20
Vægtet konsekvens	1,66
Vægtet score	2,93

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://oldwiki.mst.dk/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.